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 - sans for sønderjysk historie

Et begivenhedsrigt år
På generalforsamlingen i Historisk Samfund for Søn-
derjylland satte formanden, Mikkel Leth Jespersen, 
fokus på foreningens udfordringer og muligheder. 

Han beskrev den lange række af aktiviteter, fore-
ningen har gennemført i 2024: Foredrag, ture og 
bogudgivelser. Sønderjysk Månedsskrift fyldte 100 år 
og fik nyt layout, som blev indført fra nr. 1 2025.

Bogsalg og medlemshvervning er grundlæggende 
for Historisk Samfund for Sønderjyllands økonomi  
og fremtid, og en fælles strategi for 2025-2030 ligger 
til grund for den videre udvikling. Blandt de vigtigste 
pejlemærker er:

-  At leve op til målsætningen om fortsat at sætte  
den særlige sønderjyske historie på dagsordenen  
i Sønderjylland og hele Danmark.

-  At foreningen fortsætter med at udgive bøger,  
der belyser den særlige sønderjyske historie som 
taler til et stort publikum. 

-  At foreningen evner at fastholde og tiltrække 
medlemmer og udvikler nye aktiviteter, så Historisk 
Samfund for Sønderjylland også kan være relevant 
for nye målgrupper.

-  At styrke samarbejdet både internt mellem 

hovedforening og kredse og i forhold til eksternt 
samarbejde med andre aktører, der arbejder med 
den sønderjyske historie på nationalt, regionalt  
og lokalt niveau. 

Historisk Samfund for Sønderjylland er kommet godt  
ind i sit andet århundrede, og alt tyder på, at der frem- 
adrettet vil være mindst lige så meget brug for det  

seriøse og langt hen ad vejen håndholdte forenings-
fællesskab, vi tilbyder omkring Sønderjyllands historie, 
konkluderede formanden og sluttede med at rette en 
varm tak til alle medlemmer for jeres opbakning. 

I er grundlaget for Historisk Samfund for Sønder- 
jylland, ikke blot økonomisk, men også fordi I kommer 
til vores arrangementer og bidrager til at skabe et godt 
fællesskab i foreningen, understregede Mikkel Leth 
Jespersen. På foreningens hjemmeside kan du læse 
hele formandsberetningen.

Historiekursus om Treårskrigen 1848-1850
Dette års historiekursus på Idrætshøjskolen i Sønder-
borg finder sted i uge 41, fra 5. til 11. oktober og  
handler om Treårskrigen. Der vil være foredrag ved 
eksperter, udflugt til slagmarken ved Isted og sange 
fra tiden. Du kan se programmet og tilmelde dig 
historiekurset her: ihs.dk/korte-kurser/seniorkurser/

Istedløven på Den Gamle 
Kirkegård i Flensborg 
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